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Primarschulgemeinde
Amriswil PSG 3.4%3.9% 3.6% 3.5%1.6% 2.6% 8.1%6.8% 7.5% 659691 675 95.8%100.9% 98.3% 3.4% 2.8%0.5 1.9 1.3 4.6% 5.1 1.12.3%- + + - - -

Altnau PSG 6.4%24.3% 16.3% 3.2%5.4% 4.4% 16.9%17.3% 17.1% 1'3121'445 1'378 143.5%115.5% 127.9% 35.8% 33.4%17.9 2.2 0.4 9.2% 28.0 4.831.0%- - - - + -

Amlikon PSG 29.3%8.4% 20.1% 4.7%6.2% 5.4% 12.8%16.6% 14.5% 1'9922'572 2'282 163.3%236.3% 195.5% -46.4% -33.6%20.9 1.6 3.8 22.5% 73.0 21.4-25.0%+ - - - - +

Arbon PSG 10.2%12.1% 11.1% 2.0%2.4% 2.2% 8.3%8.0% 8.1% 915914 915 105.9%102.8% 104.3% -8.0% -6.4%1.9 0.3 0.3 0.1% 3.1 3.2-4.7%- - + + + +

Affeltrangen PSG 26.8%29.1% 27.9% -18.5%-22.9% -20.6% -9.7%-13.1% -11.3% 1'7871'590 1'689 134.6%144.9% 139.6% 18.0% 27.1%2.3 4.4 3.4 12.3% 10.4 17.435.4%- + + - - +

Buch bei Frauenfeld PSG -3.9%-1.2% -2.6% -1.4%-0.8% -1.1% -0.2%-0.8% -0.5% -9-71 -40 51.8%55.1% 53.4% 37.6% 33.4%2.7 0.5 0.7 86.6% 3.3 8.329.3%- - + + - -

Bussnang-Rothenhausen PSG 6.1%13.9% 10.2% -2.5%-2.2% -2.3% 3.1%3.3% 3.2% -2'182-1'043 -1'613 0.0%0.0% 0.0% 68.2% 70.5%7.8 0.3 0.2 109.2% 0.0 4.772.9%- - - - +

Bettwiesen PSG 14.3%24.0% 19.4% 2.8%2.0% 2.4% 19.3%16.7% 17.9% 1'9672'202 2'085 165.3%164.8% 165.0% 6.4% 6.1%9.7 0.8 2.6 10.7% 0.4 0.55.9%- + + - + -

Braunau PSG 9.9%14.2% 12.0% -0.8%-0.3% -0.5% 4.2%5.2% 4.7% 316459 388 43.8%66.5% 55.3% 38.8% 38.7%4.3 0.5 1.0 31.2% 22.7 0.138.7%- - - - - -

Bottighofen PSG -111.1%-22.8% -63.9% -5.1%-10.6% -8.0% -3.7%-9.3% -6.7% -4'557-6'056 -5'306 2.4%0.0% 1.1% 132.7% 121.7%88.3 5.5 5.6 24.8% 2.4 22.8109.9%- + + + + -

Dozwil PSG 20.3%24.8% 22.7% -6.6%0.2% -3.0% -2.6%4.6% 1.2% -369-118 -244 20.8%51.2% 36.9% 53.4% 62.1%4.5 6.7 7.1 213.1% 30.4 17.671.0%- - - - - +

Dettighofen-Lanzenneunforn PSG 7.9%-8.6% 0.3% -1.1%-2.2% -1.6% 7.8%9.3% 8.5% 1'3331'464 1'399 102.2%137.2% 118.2% 13.5% 12.4%16.5 1.0 1.6 8.9% 35.0 2.011.5%+ + - - - -

Ermatingen PSG 9.7%29.4% 20.2% 1.0%1.4% 1.2% 7.4%10.0% 8.8% 532708 620 64.8%57.3% 60.9% 18.1% 20.8%19.7 0.4 2.7 24.8% 7.5 5.924.0%- - - - + +

Eschenz PSG -10.6%9.5% -0.2% 0.4%0.8% 0.6% 5.2%5.7% 5.4% 11123 67 48.4%43.0% 45.6% 31.8% 29.5%20.1 0.4 0.5 376.0% 5.4 5.026.8%- - - + + -

Freidorf-Watt PSG 12.3%26.7% 19.9% 5.6%3.9% 4.7% 22.5%20.4% 21.4% 3'3792'936 3'158 251.5%189.2% 218.8% 39.0% 38.9%14.4 1.8 2.2 15.1% 62.3 0.238.8%- + + + + -

Frauenfeld PSG 2.4%5.5% 4.0% 1.6%1.8% 1.7% 7.9%7.8% 7.9% 615558 587 110.0%103.0% 106.5% 7.5% 6.6%3.0 0.3 0.1 10.1% 6.9 2.05.6%- - + + + -

Frasnacht PSG 39.8%-4.3% 23.7% 2.8%5.6% 3.8% 8.0%14.6% 10.4% 1'0091'936 1'472 87.5%166.5% 116.4% 29.7% 35.3%44.1 2.8 6.6 47.9% 79.1 8.738.3%+ - - - - +

Felben-Wellhausen PSG 7.1%12.0% 9.6% 0.4%0.8% 0.6% 9.2%9.8% 9.5% 639711 675 75.6%81.2% 78.5% 47.6% 47.7%4.9 0.4 0.6 10.2% 5.6 0.447.9%- - - - - +

Fimmelsberg-Holzhäusern PSG 10.7%10.4% 10.6% 0.8%1.1% 0.9% 4.1%4.3% 4.2% 466616 541 86.2%85.4% 85.8% 50.4% 47.9%0.3 0.3 0.2 24.4% 0.8 4.645.8%+ - - - + -

Friltschen PSG 43.2%5.6% 30.6% -14.3%1.6% -9.0% -7.9%15.3% -0.1% 4502'205 1'327 80.9%160.7% 107.7% 74.7% 133.9%37.6 15.8 23.2 79.6% 79.8 114.1188.8%+ - - - - +

Güttingen PSG 7.9%8.7% 8.3% -0.1%-0.1% -0.1% 0.1%0.6% 0.3% 853-470 191 71.3%9.6% 41.5% 31.7% 32.7%0.8 0.1 0.5 281.4% 61.7 2.033.7%- + - + + +

Gündelhart-Hörhausen PSG 10.8%16.1% 13.7% -0.2%0.4% 0.1% 3.8%4.1% 4.0% 267232 249 67.6%60.3% 63.7% 33.7% 29.2%5.3 0.5 0.3 15.0% 7.3 8.924.9%- - - + + -

Gachnang PSG 10.8%17.2% 14.1% 1.1%1.2% 1.1% 7.6%8.2% 7.9% 194353 273 46.0%50.9% 48.5% 39.0% 40.6%6.4 0.1 0.6 45.1% 4.9 3.242.2%- - - - - +

Götighofen PSG 3.1%14.3% 9.0% 1.2%1.0% 1.1% 10.3%9.9% 10.1% 1'0861'121 1'104 120.7%105.3% 112.5% 23.4% 19.6%11.3 0.1 0.5 3.1% 15.4 7.516.0%- + + + + -

Herdern PSG -4.9%5.0% 0.3% -4.8%-4.6% -4.7% -3.1%-2.9% -3.0% 26-370 -172 0.0%0.0% 0.0% 48.3% 42.4%9.9 0.2 0.2 107.0% 0.0 11.137.2%- - - + -

Hefenhofen PSG 29.7%8.2% 20.4% 1.1%1.6% 1.3% 5.7%7.7% 6.6% 4721'016 744 76.3%104.2% 88.4% 2.7% 23.7%21.5 0.5 2.0 53.5% 27.9 41.143.8%+ - - - - +

Hüttwilen PSG 3.6%11.9% 7.8% 0.3%0.3% 0.3% 6.8%7.5% 7.1% 416481 448 42.7%40.3% 41.5% 36.2% 36.6%8.4 0.0 0.7 13.5% 2.4 0.636.9%- + - - + +

Hüttlingen PSG -12.0%-1.0% -6.5% -4.0%-4.6% -4.3% -0.8%-1.1% -0.9% -791-952 -872 4.4%0.0% 2.1% 101.7% 96.4%11.0 0.6 0.2 16.9% 4.4 10.990.9%- + + + + -

Homburg-Hörstetten PSG 10.1%5.1% 7.7% 1.2%0.5% 0.9% 10.8%12.0% 11.4% 1'4961'631 1'563 162.4%176.4% 169.1% -1.9% -1.5%5.0 0.7 1.2 8.3% 14.0 0.8-1.1%+ + - - - +

Kreuzlingen PSG -10.3%11.1% 1.2% -1.3%-1.1% -1.2% 0.1%0.2% 0.1% -164-385 -274 10.3%10.0% 10.1% 25.0% 22.1%21.5 0.2 0.1 57.5% 0.3 6.518.6%- - - + + -

Kesswil PSG 12.1%16.6% 14.4% -1.0%-1.1% -1.0% 2.2%2.6% 2.4% 126281 203 37.7%44.5% 41.2% 15.1% 18.2%4.4 0.1 0.4 55.2% 6.8 6.121.2%- + - - - +

Langrickenbach PSG 4.5%9.9% 7.2% 0.4%1.3% 0.8% 10.7%12.5% 11.6% 1'3531'445 1'399 107.2%118.6% 112.9% 50.7% 44.9%5.3 0.9 1.8 6.4% 11.4 11.239.5%- - - - - -

Lanterswil PSG 6.3%26.0% 17.1% -1.5%-1.5% -1.5% 0.9%0.3% 0.6% -914-169 -541 54.8%33.1% 43.0% 47.6% 34.7%19.7 0.0 0.6 441.6% 21.6 23.923.7%- - + - + -

Lommis PSG -0.9%6.0% 2.6% 3.3%2.2% 2.7% 12.8%12.1% 12.5% 1'7681'800 1'784 159.0%154.2% 156.5% 0.2% -4.4%6.9 1.1 0.7 1.8% 4.8 8.8-8.6%- + + + + -

Märwil PSG 31.1%13.7% 24.0% 3.6%3.2% 3.5% 11.1%11.2% 11.2% 7721'400 1'086 87.7%139.7% 108.8% 43.2% 62.5%17.5 0.3 0.0 44.9% 52.0 37.380.4%+ + - - - +

Müllheim PSG 2.5%0.8% 1.7% -0.8%-3.5% -2.1% 4.9%1.8% 3.4% 287164 226 89.9%73.2% 81.7% 22.5% 20.9%1.7 2.7 3.1 74.6% 16.8 3.119.4%+ + + + + -

Münsterlingen PSG 11.4%16.4% 13.8% -7.1%2.0% -2.7% -0.3%10.1% 4.7% 213390 301 57.4%76.2% 66.5% 41.0% 39.9%5.0 9.1 10.4 45.4% 18.8 2.039.0%- - - - - -

Märstetten PSG 17.9%24.4% 21.3% 4.0%4.0% 4.0% 20.3%20.0% 20.1% 2'3472'700 2'524 157.8%162.2% 160.1% 66.1% 67.2%6.5 0.0 0.3 13.1% 4.4 2.268.3%- + + - - +

Matzingen PSG 1.2%-0.1% 0.5% 2.5%0.8% 1.7% 8.8%7.4% 8.1% 943829 886 98.4%105.4% 101.8% 15.1% 12.3%1.3 1.7 1.4 13.7% 7.0 5.59.6%+ + + + - -

Neunforn PSG -3.5%26.0% 13.1% -6.1%-4.2% -5.1% -3.9%-2.4% -3.1% -1'781-1'857 -1'819 15.9%1.1% 7.6% 106.0% 106.9%29.5 1.9 1.5 4.1% 14.8 1.9107.8%- - - - + +
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Nussbaumen PSG 0.3%30.4% 17.5% 2.1%2.4% 2.3% 16.5%14.4% 15.3% 699694 697 156.4%117.6% 134.2% 81.9% 84.6%30.1 0.4 2.1 0.7% 38.8 5.787.5%- - + - + +

Ottoberg PSG 21.7%15.4% 18.9% 3.6%4.4% 3.9% 15.2%19.8% 17.3% 2'3532'912 2'633 155.4%228.3% 188.2% 32.7% 35.8%6.2 0.8 4.6 19.2% 72.8 5.838.5%+ - - - - +

Oberhofen-Lengwil PSG 8.6%15.0% 12.1% 5.5%-2.9% 0.8% 8.7%-0.1% 3.8% -715-615 -665 34.7%28.2% 31.1% 49.9% 54.5%6.3 8.4 8.7 16.1% 6.5 9.759.6%- + + - + +

Pfyn PSG 9.2%12.5% 10.9% 1.1%-1.5% -0.2% 9.3%7.6% 8.5% 1'2221'589 1'406 181.3%173.6% 177.5% 30.6% 23.9%3.3 2.5 1.7 23.1% 7.6 12.717.8%- + + - + -

Romanshorn PSG 3.4%7.2% 5.3% 1.7%1.2% 1.5% 8.4%7.7% 8.1% 710567 639 74.8%65.6% 70.2% 18.6% 17.3%3.8 0.4 0.7 25.2% 9.2 2.516.1%- + + + + -

Roggwil PSG 6.9%7.7% 7.4% 2.4%2.3% 2.3% 12.7%10.0% 11.2% 1'117925 1'021 118.4%98.3% 107.2% 25.7% 27.1%0.8 0.1 2.7 20.7% 20.1 3.128.8%- + + + + +

Rickenbach PSG -5.3%5.5% 0.3% 0.4%0.7% 0.6% 8.8%9.1% 8.9% 600464 532 80.1%76.0% 78.0% 12.7% 9.1%10.8 0.2 0.3 29.4% 4.1 7.35.4%- - - + + -

Schmidshof PSG 13.6%26.0% 20.2% -2.9%-2.2% -2.5% 7.7%8.0% 7.9% 1'4331'610 1'522 145.3%134.3% 139.5% 13.9% 15.8%12.4 0.7 0.3 11.0% 11.0 3.917.8%- - - + + +

Steckborn PSG 14.4%21.2% 17.9% -0.4%-0.2% -0.3% 5.2%5.7% 5.5% 11659 87 46.0%35.7% 40.7% 35.0% 42.6%6.7 0.2 0.4 95.6% 10.3 15.150.1%- - - + + +

Stachen PSG 13.2%19.4% 16.5% -1.3%-0.5% -0.9% 1.6%2.4% 2.0% -560-808 -684 0.0%0.0% 0.0% 59.1% 62.0%6.2 0.8 0.7 30.8% 0.0 5.864.9%- - - + +

Stettfurt PSG 2.2%19.3% 11.3% 0.8%0.9% 0.9% 6.0%6.4% 6.2% 8776 81 30.0%50.8% 41.0% 30.3% 30.6%17.1 0.1 0.3 14.4% 20.8 0.731.0%- - - + - +

Sulgen PSG 2.6%9.2% 6.1% 1.8%1.9% 1.8% 6.5%6.7% 6.6% 445485 465 76.5%95.5% 86.4% 16.9% 15.8%6.6 0.2 0.1 8.1% 18.9 2.214.7%- - - - - -

Sommeri PSG 27.5%0.5% 16.9% 0.1%-0.2% 0.0% 5.9%5.4% 5.7% 709992 851 59.5%175.0% 104.8% -3.1% 20.2%27.0 0.3 0.5 28.6% 115.5 43.140.0%+ + + - - +

Schönenberg-Kradolf PSG 9.8%24.8% 18.2% -0.7%-11.5% -6.8% 7.2%-5.0% 0.3% 826934 880 113.9%93.9% 102.7% 18.1% 18.3%15.0 10.7 12.2 11.6% 20.1 0.518.6%- + + - + +

Strohwilen-Wolfikon PSG 7.5%15.2% 11.3% -2.0%-1.3% -1.6% 3.4%4.6% 4.0% 743888 815 73.0%73.2% 73.1% 18.1% 20.5%7.7 0.7 1.2 16.3% 0.2 5.023.1%- - - - - +

Thundorf PSG 21.9%11.6% 17.0% -0.4%-2.4% -1.4% 6.5%5.8% 6.2% 284580 432 52.0%68.5% 59.9% 42.0% 46.0%10.4 2.0 0.8 51.1% 16.4 7.449.4%+ + + - - +

Uesslingen PSG 8.1%9.9% 9.0% -0.3%0.1% -0.1% 2.6%2.8% 2.7% -554-421 -487 51.7%51.2% 51.5% 61.4% 62.3%1.8 0.4 0.2 31.6% 0.5 1.763.1%- - - - + +

Uttwil PSG 18.0%35.9% 27.5% -2.5%-0.7% -1.5% -2.5%-0.4% -1.4% -1'085-949 -1'017 0.0%33.4% 17.6% 50.7% 55.0%17.9 1.8 2.1 14.4% 33.4 8.759.3%- - - - - +

Warth-Weiningen PSG -2.2%21.2% 11.4% -7.2%-3.0% -4.8% -4.6%-1.2% -2.6% -1'110-1'247 -1'179 15.8%0.5% 6.8% 54.3% 55.0%23.3 4.2 3.4 11.0% 15.3 1.555.8%- - - + + +

Wagenhausen-Kaltenbach PSG 0.7%15.9% 8.8% -2.7%-2.2% -2.5% -0.3%0.1% -0.1% -757-761 -759 0.0%0.0% 0.0% 70.2% 70.0%15.3 0.5 0.4 0.5% 0.0 0.369.9%- - - - -

Wilen PSG 4.2%2.9% 3.6% 2.3%2.1% 2.2% 5.6%6.0% 5.8% 240241 240 69.7%77.6% 73.6% 18.5% 18.8%1.3 0.1 0.4 0.2% 7.9 0.619.1%+ + - - - +

Weinfelden PSG 9.7%11.8% 10.7% 1.0%1.3% 1.2% 6.4%7.1% 6.8% 584708 646 66.9%81.7% 74.1% 28.9% 29.4%2.1 0.2 0.7 17.5% 14.8 1.029.9%- - - - - +

Zezikon PSG 0.5%9.7% 5.3% -1.6%2.4% 0.5% 3.7%6.7% 5.3% -295-288 -291 98.1%88.3% 93.0% 74.2% 70.5%9.2 4.0 3.1 2.7% 9.8 7.167.1%- - - - + -

Sekundarschulgemeinde
Affeltrangen SSG 22.9%5.9% 15.5% 0.6%0.9% 0.7% 8.1%3.9% 6.3% -21175 77 35.8%39.5% 37.4% 10.7% 15.8%17.0 0.3 4.2 112.2% 3.7 9.820.6%+ - + - - +

Amriswil SSG 5.7%9.6% 7.7% 1.8%1.8% 1.8% 6.0%6.6% 6.3% 334323 329 73.3%70.1% 71.7% 2.5% 2.9%3.9 0.0 0.5 3.3% 3.3 0.83.3%- - - + + +

Altnau SSG 16.9%19.7% 18.4% 1.8%2.0% 1.9% 10.5%11.1% 10.8% 293442 368 82.9%78.9% 80.9% 27.1% 28.2%2.8 0.2 0.5 33.7% 4.0 2.329.3%- - - - + +

Arbon SSG -3.6%11.6% 3.9% 2.6%3.4% 3.0% 9.5%10.7% 10.1% 593605 599 104.1%103.7% 103.9% 1.4% 1.4%15.2 0.8 1.2 2.0% 0.4 0.11.4%- - - + + -

Dozwil-Kesswil-Uttwil SSG 18.9%23.5% 21.3% 0.5%1.1% 0.8% 4.7%7.9% 6.3% -3152 74 31.3%67.0% 49.6% 15.7% 15.7%4.6 0.5 3.2 102.3% 35.7 0.015.6%- - - - - -

Eschenz SSG 2.1%21.3% 12.8% 1.7%1.5% 1.6% 9.5%8.4% 8.9% 205220 212 54.2%46.0% 49.6% 27.0% 26.7%19.2 0.1 1.2 7.0% 8.2 0.726.4%- + + - + -

Ermatingen SSG 8.6%19.1% 13.8% 1.1%1.5% 1.3% 4.9%6.9% 5.9% -112-18 -65 60.5%61.6% 61.1% 18.9% 20.2%10.5 0.4 2.0 512.0% 1.1 2.621.6%- - - - - +

Frauenfeld SSG 5.6%12.2% 9.0% 1.7%2.2% 1.9% 8.2%8.6% 8.4% 500535 518 86.0%100.7% 93.6% 4.4% 4.3%6.6 0.5 0.4 6.5% 14.7 0.24.2%- - - - - -

Halingen SSG 11.0%18.8% 14.9% 2.1%1.9% 2.0% 9.1%9.4% 9.3% 504515 509 85.0%83.1% 84.1% 13.3% 13.2%7.8 0.2 0.3 2.0% 2.0 0.313.1%- + - + + -

Hüttwilen SSG 6.1%9.0% 7.6% 1.3%1.4% 1.4% 6.2%7.7% 6.9% 68109 88 22.2%49.2% 35.9% 18.2% 18.8%2.9 0.1 1.5 37.5% 27.1 1.119.3%- - - - - +

Kreuzlingen SSG -8.3%17.3% 5.3% -1.8%-1.6% -1.7% 1.2%1.2% 1.2% 19987 143 54.5%48.3% 51.2% 11.2% 9.2%25.6 0.3 0.1 127.8% 6.2 4.36.9%- - + + + -

Müllheim SSG 23.0%31.3% 27.5% 3.1%2.8% 2.9% 12.3%11.3% 11.8% 7921'041 916 121.2%121.1% 121.1% 6.7% 11.0%8.2 0.3 1.1 23.9% 0.1 8.415.1%- + + - + +

Rickenbach-Wilen SSG 6.9%13.1% 10.1% 0.1%0.1% 0.1% 8.4%8.2% 8.3% 552586 569 98.5%104.8% 101.7% 20.4% 19.9%6.2 0.0 0.2 5.8% 6.3 0.819.5%- - + - - -

Romanshorn-Salmsach SSG 10.4%11.9% 11.1% 1.5%1.6% 1.6% 8.6%12.3% 10.4% 396445 421 61.8%77.2% 69.5% 5.4% 6.1%1.6 0.1 3.6 10.9% 15.4 1.36.7%- - - - - +

Sulgen-Schönenberg-Kradolf SSG 7.4%11.9% 9.7% 2.7%2.4% 2.6% 10.6%8.5% 9.5% 609641 625 107.8%101.4% 104.5% 4.8% 4.7%4.4 0.3 2.1 5.0% 6.4 0.34.5%- + + - + -

Steckborn SSG 22.7%29.4% 26.2% 5.8%5.7% 5.7% 15.6%14.7% 15.1% 1'3261'554 1'440 191.1%186.7% 188.8% 6.2% 7.2%6.7 0.2 1.0 14.7% 4.4 2.08.3%- + + - + +

Weinfelden SSG 17.1%21.5% 19.2% 3.0%1.9% 2.4% 10.8%8.6% 9.7% 760673 717 108.9%105.8% 107.4% 16.9% 18.4%4.4 1.2 2.2 12.9% 3.2 3.119.9%- + + + + +
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Schulgemeinde Schultyp Selbstfinanzierungsanteil

20082007

Zinsbelastungsanteil Kapitaldienstanteil Nettoschuld (+) / Nettovermögen (-)
Fr. pro Einwohner

Bruttoverschuldungsanteil Bilanzfehlbetrag (-) / Eigenkapital (+) 
Verhältnis zu Steuerkraft

Veränderung
in %-Punkten

2007Rechnungsjahre / 2008

20082007 Veränderung
in %-Punkten

20082007 Veränderung
in %

20082007 Veränderung
in %-Punkten

20082007 Veränderung
in %-Punkten

20082007 Veränderung
in %-Punkten

Mittelwert 
2007/2008

Mittelwert 
2007/2008

Mittelwert 
2007/2008

Mittelwert 
2007/2008

Mittelwert 
2007/2008

Mittelwert 
2007/2008

Volksschulgemeinde
Aadorf VSG 12.1%16.2% 14.2% 0.8%1.1% 0.9% 7.5%8.0% 7.7% 1'0011'267 1'134 61.1%75.2% 68.1% 32.4% 34.0%4.1 0.3 0.5 21.0% 14.1 2.935.3%- - - - - +

Bürglen VSG 27.8%16.3% 22.5% 1.0%1.0% 1.0% 6.0%7.3% 6.6% 6821'305 993 66.7%63.8% 65.3% 28.4% 37.1%11.4 0.0 1.2 47.8% 2.8 17.045.4%+ + - - + +

Bichelsee-Balterswil VSG 5.7%13.6% 9.7% -0.2%-0.2% -0.2% 5.3%6.1% 5.7% 133202 168 47.7%54.0% 50.9% 72.5% 72.2%7.9 0.1 0.7 34.0% 6.3 0.771.8%- - - - - -

Berg-Birwinken VSG 11.4%17.8% 14.7% 2.8%2.8% 2.8% 12.4%13.0% 12.7% 2'6602'873 2'767 134.3%133.3% 133.8% 52.3% 49.5%6.4 0.0 0.5 7.4% 1.0 5.846.6%- - - - + -

Bezirk Diessenhofen VSG 8.9%10.7% 9.8% 0.9%1.1% 1.0% 8.1%8.0% 8.0% 699803 751 49.7%57.1% 53.4% 51.5% 52.4%1.8 0.1 0.1 13.0% 7.4 1.853.3%- - + - - +

Bischofszell VSG 10.8%9.8% 10.3% 2.3%2.5% 2.4% 9.2%10.2% 9.7% 1'0791'323 1'201 91.2%99.4% 95.2% 35.6% 36.5%1.0 0.2 1.1 18.5% 8.2 1.737.3%+ - - - - +

Egnach VSG 3.9%15.5% 10.1% -0.7%-0.2% -0.4% 4.1%4.8% 4.5% 256336 296 54.4%38.6% 46.0% 53.5% 52.2%11.7 0.5 0.7 23.6% 15.8 2.551.0%- - - - + -

Erlen VSG 14.7%11.2% 13.0% 1.8%2.2% 2.0% 10.8%12.0% 11.4% 8201'217 1'019 89.9%111.2% 100.4% 115.9% 117.3%3.5 0.4 1.2 32.6% 21.2 2.7118.5%+ - - - - +

Eschlikon VSG 20.1%20.6% 20.4% 2.7%2.5% 2.6% 11.6%11.6% 11.6% 1'3441'752 1'548 78.8%96.9% 87.8% 32.8% 36.3%0.5 0.2 0.0 23.3% 18.1 6.539.3%- + - - - +

Fischingen VSG 18.6%16.8% 17.7% -11.6%0.2% -5.7% -5.6%9.6% 1.9% 550881 716 55.1%66.7% 60.8% 53.1% 62.1%1.8 11.8 15.2 37.6% 11.6 17.570.6%+ - - - - +

Horn VSG 7.2%17.8% 12.6% 2.2%2.0% 2.1% 8.6%8.2% 8.4% 1'5681'756 1'662 95.0%111.0% 103.1% 29.0% 29.3%10.6 0.2 0.4 10.7% 16.0 0.529.6%- + + - - +

Kemmental VSG 11.4%8.2% 9.8% 0.7%0.6% 0.6% 7.4%5.1% 6.3% 592725 658 78.4%89.4% 83.8% 42.4% 43.9%3.2 0.1 2.3 18.3% 11.0 2.945.2%+ + + - - +

Münchwilen VSG 4.9%7.5% 6.2% 1.7%1.2% 1.4% 10.2%8.8% 9.5% 659540 599 51.4%49.8% 50.6% 97.4% 93.3%2.6 0.6 1.4 22.2% 1.6 7.989.5%- + + + + -

Nollen VSG 5.6%6.1% 5.9% 0.0%0.0% 0.0% 4.1%4.7% 4.4% 709859 784 33.6%41.0% 37.3% 34.5% 33.5%0.5 0.0 0.5 17.4% 7.4 2.032.5%- + - - - -

Sirnach VSG 4.9%11.8% 8.5% 0.2%0.2% 0.2% 5.9%5.9% 5.9% 630452 541 42.5%46.4% 44.5% 41.0% 35.1%6.9 0.0 0.0 39.3% 3.9 12.128.9%- + - + - -

Tägerwilen VSG 11.3%26.5% 19.3% 3.9%3.7% 3.8% 14.8%14.3% 14.5% 3'4043'778 3'591 178.0%170.5% 174.0% 37.3% 38.3%15.2 0.2 0.5 9.9% 7.4 2.039.3%- + + - + +

Wängi VSG 11.1%8.6% 9.9% 0.6%1.6% 1.1% 8.0%8.4% 8.2% 1'0401'163 1'102 91.7%94.2% 92.9% 39.5% 39.3%2.5 1.0 0.4 10.6% 2.5 0.539.0%+ - - - - -

Wigoltingen VSG 19.9%12.5% 16.4% -0.2%-0.1% -0.1% 5.2%7.0% 6.1% 275786 531 61.6%81.9% 71.3% 64.1% 65.1%7.4 0.1 1.7 65.1% 20.3 2.066.1%+ - - - - +

48.2%

Mittelwerte

Höchstwerte

Minimalwerte

PSG

SSG

VSG

Total TG

PSG

SSG

VSG

PSG

SSG

VSG

8.1%

11.9%

12.6%

10.7%

0.5%

1.6%

1.1%

1.0%

6.4%

8.0%

8.3%

7.4%

429 79.4%

84.2%

79.2%

80.6%

452

1'119

950

30.6%

27.5%

22.5%

5.4%

5.7%

3.8%

21.4%

15.1%

14.5%

3'158

1'440

3'591

218.8%

188.8%

174.0%

133.9%

28.2%

117.3%

-63.9%

3.9%

5.9%

-20.6%

-1.7%

-5.7%

-11.3%

1.2%

1.9%

-5'306

-65

168

0.0%

35.9%

37.3%

-33.6%

1.4%

29.3%

26.0%

10.1%

40.1%
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